
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 РЕШЕНИЕ 

12 июля  2023 года  № 91/8-5 

 
 г.Белорецк 

 

Об установлении времени для встреч с избирателями 

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам на выборах 

депутатов Государственного Собрания - Курултай  

Республики Башкортостан седьмого созыва 10 сентября 2023 года 

В целях обеспечения равных условий зарегистрированным кандидатам, 

их доверенным лицам на выборах депутатов Государственного Собрания - 

Курултай Республики Башкортостан седьмого созыва 10 сентября 2023 года, 

при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных 

мероприятий, в соответствии со статьями 25, 66 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах  территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить время для встреч с избирателями зарегистрированным 

кандидатам, их доверенным лицам на выборах депутатов Государственного 

собрания - Курултай Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года, в 

помещениях, пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых 

в форме собраний, и находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, предоставляемых в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о выборах - до 90 минут на одну встречу. 

2. Провести совместно с органами местного самоуправления 

организационную работу по определению вышеуказанных помещений.  

3. Довести до сведения органов местного самоуправления требования 

избирательного законодательства о необходимости уведомления Центральной 



2 

 
избирательной комиссии Республики Башкортостан о факте предоставления 

помещения зарегистрированному кандидату.  

4. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан Андрееву И.В. 

 

 

Председатель                   Э.Ф. Копытова                     

Секретарь И.В. Андреева 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

